
Stanovisko komise

investiční      
tis. Kč

neinvestiční 
tis. Kč

1. Návrh na poskytnutí dotace                                                       
2. Důvod neposkytnutí dotace

1 Obec Moravský Písek Oprava pomníku obětem 2. světové války 2016 59 15 symbol. pomník Ne 2. SV 1. p.m. 1

2 Statutární m ěsto Zlín Oprava válečného hrobu opětí 2. světové války 2016 851 413 válečný hrob Ano 2. SV 1 hrob 1

3 Obec Orel Oprava válečného hrobu oběti 2. světové války 2016 50 13 válečný hrob Ano 2. SV 1 hrob 1

4 Statutární m ěsto Opava Oprava pomníku obětem světových válek 2016 96 25 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1. p.m. 1

5 Obec K řenov
Oprava válečného hrobu obětí prusko-rakouské 
války r. 1866

2016 58 15 válečný hrob Ano 1866 1 hrob 1

6 Obec Krhanice
Rekonstrukce památníku obětem 1. světové 
války

2016 150 174 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 1

7
Město B řezová nad 
Svitavou

Rekonstrukce válečného hrobu oběti 2. světové 
války

2016 65 17 válečný hrob Ano 2. SV 1 VH 1

8 Obec Podolí
Restaurování válečného hrobu obětí 2. světové 
války

2016 68 18 válečný hrob Ano 2. SV 1 hrob 1

9 Obec Leskovice Oprava pomníku obětem 2. světové války 2016 134 34 symbol. pomník Ne 2. SV 1 p.m. 1

10 Městys Mlad ě Buky
Rekonstrukce památníku obětem 1. světové 
války

2016 316 80 symbol. pomník Ne 1. SV 1. p.m. 1

11 Obec Žďár Obnova pomníku obětem 1. světové války 2015 121 37 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 1

12 Město Sob ěslav Oprava pomníku obětem 1. světové války 2016 118 30 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 1

13 Ing. Peltsarszký Karel Oprava pomníku obětem 2. světové války 2016 72 19 symbol. pomník Ne 2. SV 1 p.m. 1

14 Obec Šanov Oprava pomníku obětem 1. světové války 2016 196 50 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 1

15 Obec Martinice Oprava pomníku obětem 1. světové války 2016 60 32 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 1

16 Obec Baška Oprava památníku obětem 2. světové války 2016 101 26 symbol. pomník Ne 2. SV 1 p.m. 1

17 Obec Bohdalín Obnova pomníku obětem 1. světové války 2016 360 90 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 1

18 Obec Hříškov Restaurování pomníku obětem 1. světové války 2016 86 70 41 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 1

19 Obec Nové Bránice Oprava pomníku obětem světových válek 2016 93 25 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 2 p.m. 1

20 Obec St ředokluky Oprava pomníku obětem 2. světové války 2016 119 30 symbol. pomník Ne 2. SV 1 p.m. 1

Přehled žádostí o dotace na zabezpe čení péče o válečné hroby 
 k jednání Mezirezortní koordinan ční komise pro vále čné hroby v roce 2016

Poř.č. Žadatel o dotaci Název akce
Rok podání 

žádosti

Charakter a objem 
požadované dotace

Fin. 
spoluúčast 
žadatele    
tis. Kč

Událost ke 
které se  VH 

vztahuje

Charakter 
válečného 

hrobu

Stručná charakteristika 
válečného hrobu

VH                   
s fyzickými 

ostatky obětí 
válek

1



Stanovisko komise

investiční      
tis. Kč

neinvestiční 
tis. Kč

1. Návrh na poskytnutí dotace                                                       
2. Důvod neposkytnutí dotace

Poř.č. Žadatel o dotaci Název akce
Rok podání 

žádosti

Charakter a objem 
požadované dotace

Fin. 
spoluúčast 
žadatele    
tis. Kč

Událost ke 
které se  VH 

vztahuje

Charakter 
válečného 

hrobu

Stručná charakteristika 
válečného hrobu

VH                   
s fyzickými 

ostatky obětí 
válek

21 Obec Prakšice Restaurování pomníku obětem světových válek 2016 176 51 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 1

22 Městys Nové Dvory Oprava pomníku obětem světových válek 2016 63 16 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1. p.m. 1

23 Městys Peruc Oprava pomníku obětem 1. světové války 2016 167 49 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 1

24 Obec Tymákov Oprava pomníku obětem světových válek 2016 169 43 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m. 1

25
Statutární m ěsto 
Jablonec nad Nisou

Rekonstrukce pomníku oběti prusko-rakouské 
války r. 1866

2016 116 446 241 pomník s ostatky Ano 1866 1 p.m. 1

26 Městys K řinec
Rekonstrukce památníku obětem světových 
válek

2016 363 363 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m. 1

27 Obec Poniklá Oprava pomníku obětem světových válek 2015 156 42 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m. 1

28 Obec St ředokluky Rekonstrukce pomníku obětem světových válek 2016 837 210 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1. p.m. 1

29 Město Uherské Hradišt ě Oprava pomníků obětem světových válek 2016 180 50 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 2 p.m. 1

30 Obec Statenice Oprava pomníku obětem světových válek 2016 236 92 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m. 1

31 Městys B ěhařovice Oprava pomníku obětem 1. světové války 2016 190 48 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 1

32
Město Byst řice pod 
Hostýnem

Oprava pomníku obětem 1. světové války 2016 236 60 symbol. pomník Ne 1. SV 1. p.m. 1

33 Obec Vodslivy Oprava pomníku obětem 1. světové války 2015 50 13 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 1

34 Obec Vyske ř Obnova pomníku obětem světových válek 2016 60 35 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m. 1

35
Město Ivan čice - 
Alexovice

Oprava pamětních desek obětem světových 
válek

2016 82 21 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m. 1

36 Obec Borovno Oprava pomníku obětem 1. světové války 2015 82 21 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 2 Nedostatek finančních 
prostředků

37 Obec Štěpkov Oprava pomníku obětem 1. světové války 2016 320 80 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 2 Nedostatek finančních 
prostředků

38 Ing. Babka Tomáš Oprava pomníku obětem 2. světové války 2016 116 30 symbol. pomník Ne 2. SV 1 p.m. 2 Nedostatek finančních 
prostředků

39 Obec Svojkov Oprava pomníku obětem světových válek 2016 237 112 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m. 2 Nedostatek finančních 
prostředků

40 Město Uherský Ostroh Rekonstrukce pomníku obětem 2. světové války 2015 240 109 symbol. pomník Ne 2. SV 1 p.m. 2 Nedostatek finančních 
prostředků

41 Obec Bohutín
Oprava pamětní desky, pomníku obětem 1. 
světové války

2015 119 30 symbol. pomník Ne 1. SV 4 p. desky 2 Nedostatek finančních 
prostředků

42
Město B řezová nad 
Svitavou

Rekonstrukce památníku obětem 1. světové 
války

2016 56 14 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 2 Nedostatek finančních 
prostředků

43 Obec Chuchelna Oprava pomníku obětem světových válek 2015 159 46 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m. 2 Nedostatek finančních 
prostředků

2



Stanovisko komise

investiční      
tis. Kč

neinvestiční 
tis. Kč

1. Návrh na poskytnutí dotace                                                       
2. Důvod neposkytnutí dotace

Poř.č. Žadatel o dotaci Název akce
Rok podání 

žádosti

Charakter a objem 
požadované dotace

Fin. 
spoluúčast 
žadatele    
tis. Kč

Událost ke 
které se  VH 

vztahuje

Charakter 
válečného 

hrobu

Stručná charakteristika 
válečného hrobu

VH                   
s fyzickými 

ostatky obětí 
válek

44
Římskokatolická farnost 
Neplachovice

Oprava pomníku obětem 1. světové války 2015 74 24 symbol. pomník Ne 1. SV 1. p.m. 2 Nedostatek finančních 
prostředků

45 Město Velvary
Oprava válečného hrobu obětem 2. světové 
války

2016 131 33 válečný hrob Ano 2. SV 1 hrob 2 Nedostatek finančních 
prostředků

46 Obec Chotíkov
Rekonstrukce památníku obětem 2. světové 
války

2016 483 121 symbol. pomník Ne 2. SV 1 p.m. 2 Nedostatek finančních 
prostředků

47 Město Velvary
Oprava pamětních desek obětem 1. světové 
války

2016 63 16 symbol. pomník Ne 1. SV 2 p.desky 2 Nedostatek finančních 
prostředků

48
Město Rokytnice v 
Orlických horách

Oprava pomníku obětem 1. světové války 2016 91 23 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 2 Nedostatek finančních 
prostředků

49 Obec Velká Bukovina Oprava pomníku obětem 1. světové války 2016 69 18 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 2 Nedostatek finančních 
prostředků

50 Obec Je řišno Oprava pomníku obětem 1. světové války 2015 75 19 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 2 Nedostatek finančních 
prostředků

51 Hlavní Město Praha Restaurování pomníku obětem světových válek 2015 324 81 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV
1 p.m.         2 

p.desky
2 Nedostatek finančních 

prostředků

52
Římskokatolická farnost 
Vrbno pod Prad ědem

Oprava pietního místa obětem 1. světové války 2016 117 30 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 2 Nedostatek finančních 
prostředků

53 Město Úšt ěk - Lhota Oprava pomníku obětem 1. světové války 2016 92 24 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 2 Nedostatek finančních 
prostředků

54 Obec Biskoupky Oprava pomníku obětem 1. světové války 2016 85 22 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 2 Nedostatek finančních 
prostředků

55 Obec Chotýšany Rekonstrukce pomníku obětem 1. světové války 2016 437 187 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 2 Nedostatek finančních 
prostředků

56
Město Ivan čice - 
Řeznovice

Oprava pomníku obětem světových válek 2016 216 55 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m. 2 Nedostatek finančních 
prostředků

57 Obec Mírov Oprava pomníku obětem 1. světové války 2015 379 101 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 2 Nedostatek finančních 
prostředků

58 Obec Srnín Renovace pomníku obětem 1. světové války 2016 138 35 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 2 Nedostatek finančních 
prostředků

59
Město Rokytnice v 
Orlických horách

Oprava pomníku obětem 1. světové války 2016 237 88 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 2 Nedostatek finančních 
prostředků

60 Město Úšt ěk - Karlovice Oprava pomníku obětem 1. světové války 2016 132 33 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 2 Nedostatek finančních 
prostředků

61 Město Valašské Mezi říčí Obnova památníku obětem 1. světové války 2015 100 37 symbol. pomník Ne 1. SV 1. p.m. 2 Nedostatek finančních 
prostředků

62
Město Jablonné v 
Podješt ědí

Oprava pomníku obětem 1. světové války 2016 188 123 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 2 Nedostatek finančních 
prostředků

63 Obec Nová Olešná Oprava pomníku obětem 1. světové války 2015 81 21 symbol. pomník Ne 1. SV 1. p.m. 2 Nedostatek finančních 
prostředků

64 Městys Želetava Oprava pomníku obětem 1. světové války 2015 124 43 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 2 Nedostatek finančních 
prostředků

65 Město Frýdlant Oprava pomníku obětem 1. světové války 2016 158 86 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 2 Nedostatek finančních 
prostředků

66 Obec Kobylnice Oprava pomníku obětem 1. světové války 2016 107 27 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 2 Nedostatek finančních 
prostředků

3



Stanovisko komise

investiční      
tis. Kč

neinvestiční 
tis. Kč

1. Návrh na poskytnutí dotace                                                       
2. Důvod neposkytnutí dotace

Poř.č. Žadatel o dotaci Název akce
Rok podání 

žádosti

Charakter a objem 
požadované dotace

Fin. 
spoluúčast 
žadatele    
tis. Kč

Událost ke 
které se  VH 

vztahuje

Charakter 
válečného 

hrobu

Stručná charakteristika 
válečného hrobu

VH                   
s fyzickými 

ostatky obětí 
válek

67 Obec Mělčany Renovace pomníku obětem 1. světové války 2016 232 59 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 2 Nedostatek finančních 
prostředků

68 Obec Velké P řílepy Oprava pomníku obětem 2. světové války 2016 145 37 symbol. pomník Ne 2. SV 1 p.m. 2 Nedostatek finančních 
prostředků

69 Obec Budim ěřice Restaurování pomníku obětem světových válek 2016 342 86 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m. 2 Nedostatek finančních 
prostředků

70 Město Ivan čice Oprava pomníku obětem 1. světové války 2016 164 41 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 2 Nedostatek finančních 
prostředků

71
Město Ivan čice - 
Letkovice

Oprava pomníku obětem světových válek 2016 340 86 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m. 2 Nedostatek finančních 
prostředků

72 Obec Sedlec
Přemístění a změna pietního místa obětem 
světových válek

2015 949 258 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 objekt 2 Nedostatek finančních 
prostředků

73 Město Úšt ěk - Starý Týn Oprava pomníku obětem 1. světové války 2016 313 79 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 2 Nedostatek finančních 
prostředků

74 Město Úšt ěk - Ostré Oprava pomníku obětem světových válek 2016 156 52 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m. 2 Nedostatek finančních 
prostředků

75
Obec Bohdalice - 
Pavlovice

Oprava památníku obětem světových válek 2016 180 81 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m. 2 Nedostatek finančních 
prostředků

76
Město Ivan čice - 
Hrubšice

Oprava pomníku obětem 1. světové války 2016 340 86 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 2 Nedostatek finančních 
prostředků

77 Město Frýdlant Rekonstrukce pomníku obětem 1. světové války 2016 663 166 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 2 Nedostatek finančních 
prostředků

78 Obec Horní Habartice Rekonstrukce pomníku obětem 1. světové války 2016 944 236 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2 Nedostatek finančních 

prostředků

7 252 9 516
Součet

16 768

4


